
  
   REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
KLASA:  

URBROJ: 2178-01/1-25-1 

Slavonski Brod, --  2025. 

 

Na temelju članka 289., stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 

46/22, 119/22 i 71/23) i članka -- Statuta Brodsko-posavske županije („Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije“ br. 10/09, 19/10, 2/13, 15/13-pročišćeni tekst, 4/18, 5/20 i 7/21) 

Županijska skupština Brodsko-posavske županije na -- sjednici održanoj -- ožujka 2025. godine 

donijela je 

O D L U K U 

o sufinanciranju troškova medicinski pomognute oplodnje 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, visina i način sufinanciranja troškova medicinski 

pomognute oplodnje koje osigurava Brodsko-posavska županija. ( u daljnjem tekstu: Županija).

 Pod medicinski pomognutom oplodnjom u smislu ove Odluke, smatraju se postupci 

medicinsko potpomognute oplodnje utvrđeni zakonom koji regulira medicinski pomognutu 

oplodnju. 

                                                                   Članak 2. 

 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški 

i ženski rod. 

Članak  3 

 Troškovima medicinski pomognute oplodnje, u smislu ove Odluke, smatraju se: 

- troškovi usluga medicinski pomognute oplodnje sukladno cjeniku ovlaštene 

zdravstvene ustanove za provođenje postupaka medicinski pomognute oplodnje 

- troškovi pregleda liječnika specijalista ginekologije vezanih uz postupak medicinski 

pomognute oplodnje 

- troškovi propisanih lijekova vezani uz postupak medicinski pomognute oplodnje. 

 

Članak 4. 

 Sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje iz članka 2. ove 

Odluke mogu ostvariti punoljetni i poslovno sposobni žena i muškarac koji su u braku, odnosno 

u izvanbračnoj zajednici, a koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 

- da podnositelj zahtjeva ima neprekidno prijavljeno prebivalište na području Županije 

najmanje jednu godinu prije podnošenja zahtjeva, a bračni ili izvanbračni drug u 

trenutku podnošenja zahtjeva 



2 

 

- da je postupak medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj zdravstvenoj 

ustanovi u Republici Hrvatskoj ili u inozemstvu. 

 

Članak 5. 

 Županija će sufinancirati  troškove medicinski pomognute oplodnje iz članka 2. Ove 

Odluke u iznosu od ____ posto ukupnih troškova postupka, a najviše do ---- eura . 

 Pravo na sufinanciranje medicinski pomohnute oplodnje ima podnositelj zahtjeva  koji 

je iskoristio sve mogućnosti koje se, sukladno zakonu kojim je uređeno pitanje medicinski 

pomognute oplodnje, financiraju iz sredstava Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 

 Pravo na sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje priznaje se ženi do 

navršene ___ 

Članak 6. 

 Osobama iz članka 3. ove Odluke u jednoj kalendarskoj godini mogu se sufinancirati 

troškovi za najviše dva pokušaja medicinski poomognute oplodnje, neovisno o ishodu 

postupka. 

Članak 7. 

 Sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje odobrava se temeljem 

podnesenog zahtjeva.  

 Uz zahtjev je potrebno priložiti: 

- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da podnositelj zahtjeva ima prebivalište na 

području Županije najmanje godinu dana 

- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da bračni ili izvanbračni drug ima prebivalište 

na području Županije u trenutku podnošenja zahtjeva 

- dokaz o provedenom postupku medicinski pomognute oplodnje 

- potpisanu izjavu o tome da se postupak ne financira sredstvima HZZO ili iz drugih 

izvora financiranja, te o istinitosti podataka navedenih u zahtjevu i priloženim dokazima 

- potpisanu izjavu podnositelja zahtjeva i izvanbračnog druga o postojanju izvanbračne 

zajednice,  

- dokaze o troškovima vezanim uz postupak medicinski pomognute oplodnje, a koji su 

izdani od strane ovlaštene zdravstvene ustanove, liječnika specijaliste ginekologije, 

odnosno ljekarne. 

 Činjenicu postojanja bračne zajednice nadležno tijelo iz članka 8. ove Odluke utvrdit će 

po službenoj dužnosti.  

 Obrazac zahtjeva  i izjava iz stavka 2. ovog članka izradit će upravni odjel nadležan za 

poslove zdravstva. 

                                                        Članak 8. 

Zahtjevi za sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje, na temelju 

objavljenog javnog poziva, zaprimat će se do iskorištenja sredstava osiguranih u Proračunu 

Županije u kalendarskoj godini.  

 

Članak 9. 

Zahtjevi za sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje podnose se upravnom 

odjelu nadležnom  za poslove zdravstva, a odluku o dodjeli financijskih sredstava donosi 

Župan. 

 



3 

 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Brodsko-posavske županije“. 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

 

                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

                                                                                          Pero Ćosić, dipl.ing.građ. 

 

 


